
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, comunica che la variazione di bilancio proposta si è reso 
necessario in quanto è pervenuta un avviso di pagamento da parte della ConsCoop per un conguaglio di 
fornitura gas alla Scuola Elementare di oltre € 5.000,00 e, poiché il capitolo di spesa risultava insufficiente, si è 
reso opportuno provvedere alla variazione per rimpinguare il capitolo onde permettere il pagamento dovuto. 
 
Donato Di santo, capogruppo di “Tutti per Bomba”: a nome mio e del gruppo, dichiariamo di astenerci in 
quanto le variazioni sono movimenti di gestioni discendenti a scelte politiche.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della dichiarazione di voto del capogruppo “Tutti per 
Bomba”; 
 
Ritenuta l’urgente necessità di operare storni di fondi nell’ambito delle spese correnti anno 2007, da capitoli 
rilevatesi in esubero previsionale a quelle in carenza, alle effettive accertate esigenze istituzionali dell’Ente; 
 
Visto l’allegato elenco delle variazioni predisposto dall’Ufficio di Contabilità; 
 
Accertato che il Conto Consuntivo e patrimoniale dell’anno 2006 è stato approvato con atto consiliare n. 21 del 
30/06/2007; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore del Conto espresso nei modi e forme di legge; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile ufficio di ragioneria; 
 
Con voti favorevoli 8 e 3 astenuti (gruppo “Tutti per Bomba”), espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di effettuare nella parte corrente del bilancio di competenza gli storni di fondi di cui in narrativa in conformità 
dell’allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare atto che le suindicate variazioni non incidono sull’equilibrio economico e finanziario del bilancio. 
     
 
 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO 
                  (Dr. Raffaele Nasuti)                                                       (Dr. Riccardo Basile) 
 


